
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  59  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  18 DEL 03/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 915 N SETTORIALE 216 DEL 

05/08/2015. INSERIMENTO PRESSO IL CENTRO NOTTURNO PER SENZA 
FISSA DIMORA ONESTI DI ANDRIA DELL'ASSOCIAZIONE  SA LAHDEL SIG. 
S.G. PERIODO MARZO-SETTEMBRE 2015. RETTIFICA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 915 N SETTORIALE 216 DEL 

05/08/2015. INSERIMENTO PRESSO IL CENTRO NOTTURNO PER SENZA 

FISSA DIMORA ONESTI DI ANDRIA DELL'ASSOCIAZIONE  SALAHDEL SIG. 

S.G. PERIODO MARZO-SETTEMBRE 2015. RETTIFICA 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 89 del 02/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 89 del 02/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Norma C. De Fazio 

 

 
IL DIRIGENTE 

(nominato con decreto sindacale nr 37747 del 16/06/2015) 

 

Premesso che con propria determinazione dirigenziale n. gen. 915 n settoriale 216 del 05/08/2015 si assumeva 

l'impegno di spesa di € 5.877,35 anziché di € 5.303,95 in favore del sig. S.G. temporaneamente inserito in regime di 

urgenza c/o il centro notturno per senza fissa dimora “Onesti” di Andria con retta pro capite pari a euro 28,67 iva 

inclusa pro die;  

 

Ritenuto di dover rettificare il suddetto importo così come erroneamente indicato nella determinazione dirigenziale 

n gen. 915 n settoriale 216 del 05/08/2015; 

 

Dato atto che il restante contenuto della anzidetta determinazione dirigenziale gen. 915 n settoriale 216 del 

05/08/2015 rimane invariato. 

 

DETERMINA 

 

1 Dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

 

2. MODIFICARE l’impegno di spesa n.1060/14  da € 5.877,35 a € 5.303,95 riducendolo di € 573,40 e lasciando 

immutato il resto della determinazione dirigenziale; 

 

3. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, si procederà alla liquidazione su apposita 

liquidazione tecnica previa presentazione d’apposita fattura giustificativa vistata dall’Assistente Sociale, dott.ssa 

Norma Carmela De Fazio ; 

 

4. Confermare che in ogni suo punto la suindicata determinazione dirigenziale ; 

 

§  Il presente atto viene redatto in forma non integrale perché contiene dati sensibili. 

§    il presente provvedimento non deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2000. 

 

 

  

  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.18 del 03/02/2016

20/10/2015Data: Importo: 5.303,95

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 915 N SETTORIALE 216 DEL 05/08/2015. INSERIMENTO PRESSO IL CENTRO
NOTTURNO PER SENZA FISSA DIMORA ONESTI DI ANDRIA DELL'ASSOCIAZIONE  SALAHDEL SIG. S.G. PERIODO
MARZO-SETTEMBRE 2015. RETTIFICA

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 179.167,36

5.328,98

5.303,95

Disponibilità residua: 168.534,43

Capitolo: 31250

Oggetto: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 1060/14Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1060/14:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1333 - Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi

Impegno: 2014 1060/0 Data: 28/04/2014 Importo: 179.167,36

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 01/03/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

89

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 915 N SETTORIALE 216 DEL 05/08/2015.
INSERIMENTO PRESSO IL CENTRO NOTTURNO PER SENZA FISSA DIMORA ONESTI DI ANDRIA
DELL'ASSOCIAZIONE  SALAHDEL SIG. S.G. PERIODO MARZO-SETTEMBRE 2015. RETTIFICA

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 59
03/02/2016Data adozione:

01/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


